usaha bisnis, mandiri, ditumbuh kembangkan dengan swadaya dan

dikelola secara profesional. Sedangkan dari segi aspek baitul maal lebih

mengarah pada usaha-usaha pengumpulan dan penyaluran dana yang

non-profit, seperti zakat, infaq, dan sadaqah.

2. Sejarah Baitul Mal Wat Tamwil (BMT)

a. Masa Rasulullah (1-11 H/622-633 M)

Pada zaman rasulullah SAW ini, baitul maal lebih

mempunyai pengertian sebagai pihak (al-jihat) yang menangani

64 Euis Amalia, Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam (Jakarta: Pustaka Asatruss, 2005), hal.

16
65 Jariabah Bin Ahmad Al-Haristi, Fiqih Ekonomi Umar bin Al-Khathab, (Jakarta: Khalifa